

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (**85)3453-7440.
 FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: suprimaxlicita@hotmail.com



À PRÉFETURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 1205.01/2016
 DATA DE ABERTURA DIA: 30/05/2016
 HORÁRIO: 08:30H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAÚ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STARPRINT	UNID	60	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
3	APONTADOR PILAPIS PLÁSTICO.	FOSKA	UNID	240	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
5	BARBANTE ROLO COM 70 MTS	SISAL GOMES	ROLO	24	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 161,76	cento e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
11	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO	SHENG	UNID	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
19	CLIPES Nº 2/0, CAIXA C/100 UND	ECCO CLIPS	CX	240	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 297,60	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
20	CLIPES Nº 6, CAIXA C/100 UND	ECCO CLIPS	CX	120	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
29	DUREX COLORIDO, CORES VARIADAS	EUROCEL	PCT	300	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
35	ESTILETE GRANDE	FOSKA	UNID	50	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX)	JOCAR	UNID	96	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
41	FITA DECORATIVA 15X30MM	FIDELPLA	ROLO	30	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
42	FITA GOMADA ADESIVA, NÃO PLÁSTICA, MEDINDO 38X50CM	ADERE	UNID	240	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
45	GRAMPEADOR GRANDE CAP P/100 FLS	LYKE	UNID	7	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
50	LÁPIS DE COR GRANDE, CX C/12 UM	JOCAR	CX	60	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
51	LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA C/144 UNIDADES	FOSKA	CX	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
54	LIVRO DE PONTO, COM 100 FLS	GRAFSET	UNID	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
56	MARCADOR PICO E DVD, COR PRETA	JOCAR	UNID	60	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
56	PAPEL 40 KG, BRANCO, PC C/200 FLS	ABC	PCT	240	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
59	PAPEL 60 KG, AMARELO, PC C/200 FLS CORES VARIADAS	ABC	PCT	240	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
67	PASTA EM PLÁSTICO C/ELÁSTICO, 2 CM DE ALTURA	ALAPLAST	UNID	360	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
78	PINCEL Nº 10	JOCAR	UNID	60	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
79	PINCEL Nº 12	JOCAR	UNID	60	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
82	PLÁSTICO ADESIVO, REPOSICIONÁVEL NA HORA, ROLO COM 25 MT	PLAVITEC	ROLO	18	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
	RÉGUA DE 30CM	WALEU	UNID	150	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	JOCAR	UNID	240	R\$ 1,00	um real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
95	TESOURA GRANDE	JOCAR	UNID	50	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
98	VELCRO FÊMEA	HOTS	MT	36	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
99	VELCRO MACHO	HOTS	MT	36	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 14.110,86	quatorze mil, cento e dez reais e sessenta e seis centavos

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS, APÓS A SOLICITAÇÃO/ORDEN DE COMPRA.
 ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
 BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.775-8
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 3253-0, C/C 11.501-0

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 23 DE JUNHO DE 2016.

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ 00.466.084/0001-53

Alberto Magno de Brito Ramos
 Alberto Magno de Brito Ramos
 Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04